
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 6 del 21/03/2018    

Repertorio Generale n. 334  del 21/03/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PROT. N. 6315 DEL 16/03/2018 ASS. MUSICALE 
TAORMINESE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 6 del 21/03/2018   

 

Oggetto: Liquidazione fattura prot n. 6315 del 16/03/2018 Ass. Musicale Taorminese. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 5 del 12/03/2018 si provvedeva alla liquidazione della 
fattura n. 5232 del 06/03/2018 trasmessa dell’Associazione Musicale Taorminese, con sede in via 
Sesto Pompeo n. 16 - Taormina (ME) - p.iva 00791710833;
Che da un riscontro contabile  si è evidenziato l’erronea compilazione della  fattura n.  5232 del 
06/03/2018,  per  la  quale  si  è  data  tempestiva  comunicazione  all’Associazione  Musicale 
Taorminese;
Che la suddetta Associazione ha trasmesso con nota prot. n. 6103 del 14/03/2018 apposita nota di 
credito;
Che per quanto premesso, occorre annullare la Determina Dirigenziale n. 5 del 12/03/2018; 
Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  291  del  30/12/2017  con  la  quale  sono  state 
assegnate  le  risorse  finanziare  al  Responsabile  Area  Servizi  Generali  affinchè  provveda  al 
pagamento delle prestazione artistiche rese alla Città;
Richiamata altresì la Determina Dirigenziale n. 442 del 31/12/2017 con la quale  si è impegnata la 
somma  di  €.  16.000,00  con  l’imputazione  della  spesa  alla  missione  05  programma  502 
macroaggregati 103 - imp 897/17;
Vista la fattura prot. n. 6315 del 16/03/2018 trasmessa dell’Associazione Musicale Taorminese con 
sede in via Sesto Pompeo n. 16 - Taormina (ME) - p.iva 00791710833 per le prestazioni artistiche 
rese nell’anno 2017 e precisamente:
- Concerto del 01/01/2017
- Concerto del 02/01/2017
- Concerto del 05/01/2017
- Concerto del 28/04/2017
- Concerto del 11/08/2017
- Concerto del 20/09/2017
Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del 18 agosto 2000 n. 267, alla liquidazione della 

copia informatica per consultazione



somma totale di  € 16.000,00 esente iva come da dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/00;
VISTI
La dichiarazione sostitutiva per l’esenzione DURC;
La dichiarazione per la tracciabilità;
La dichiarazione di esenzione IVA resa ai sensi del DPR 445/00;
La Certificazione ai sensi dell’art 48bis DPR 602/73;
Il CIG ZE22190588;
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
Il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il Bilancio;
Lo Statuto dell’Ente;
 

DETERMINA
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:
 

1. Di annullare la Determina Dirigenziale n. 5 del 12/03/2018; 
2. Di  liquidare  la  fattura  prot.  n.  6315  del  16/03/2018  per  un  importo  complessivo  di  € 

16.000,00 esente iva ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72 come da dichiarazione resa ai sensi del 
DPR  445/00,  in  favore  dell’Associazione  Musicale  Taorminese  con  sede  in  via  Sesto 
Pompeo n.  16 -  Taormina  (ME) – p.iva  00791710833,  per  le  prestazioni  artistiche  rese 
nell’anno 2017 e precisamente: 

a. Concerto del 01/01/2017; 
b. Concerto del 02/01/2017; 
c. Concerto del 05/01/2017; 
d. Concerto del 28/04/2017; 
e. Concerto del 11/08/2017; 
f. Concerto del 20/09/2017. 

3. Di dare atto che la somma di € 16.000,00 è stata impegnata giusta Determina Dirigenziale n. 
442 del 31/12/2017 impegno n. 897/17. 

4. Di emettere  il  mandato di pagamento,  secondo quanto previsto dall’art.185 del D.lgs 18 
agosto 2000 n. 267, in favore dell’Associazione Musicale Taorminese p.iva 00791710833, 
tramite bonifico bancario sul conto dedicato presso BCC di Pachino ag. Taormina Codice 
IBAN: IT86Z0871382591000000010571. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: IT04030410288
Progressivo di invio: M281310
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 30B84M

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00791710833
Codice fiscale: 00791710833
Denominazione: ASSOCIAZIONE MUSICALE TAORMINESE
Regime fiscale: RF18 (altro) 

Dati della sede
Indirizzo: VIA SESTO POMPEO
Numero civico: 16
CAP: 98039
Comune: TAORMINA
Provincia: ME
Nazione: IT

Recapiti
E-mail: AMMINISTRAZIONE@ORCHESTRAAPLETTRO.IT

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: Comune di Taormina Area Servizi Generali

Dati della sede
Indirizzo: Via Don Bosco
CAP: 98039
Comune: Taormina
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02046570426
Denominazione: Namirial SPA

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina 1 di 2

21/03/2018http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1641458copia informatica per consultazione



Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-03-14 (14 Marzo 2018)
Numero documento: 3PA
Importo totale documento: 16000.00
Causale: prestazioni musicali anno 2017

Dati dell'ordine di acquisto
Identificativo ordine di acquisto: prestazioni musicali
Codice Identificativo Gara (CIG): ZC5219058F

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: concerti 1/1/17 - 2/1/17 - 5/1/17 - 28/4/17 - 11/8/17 - 20/9/17
Valore unitario: 16000.00000000
Valore totale: 16000.00000000
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N4 (esente) 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N4 (esenti) 
Totale imponibile/importo: 16000.00
Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo: art.10 dpr 633/72

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Importo: 16000.00
Codice IBAN: IT86Z0871382591000000010571

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina 2 di 2

21/03/2018http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1641458copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI GENERALI

Determina N. 6 del 21/03/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA PROT. N. 6315 DEL 16/03/2018 ASS. MUSICALE TAORMINESE. 

Registrazione Albo on-line n. 491/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 21/03/2018 al 05/04/2018

Taormina li, 10/04/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


